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7110 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SABANA
IGLESIA

3,096,097.81 3,391,174.64 13,537,072.26 7,348,847.11 3,276,815.99 4,586,128.89 59,538,476.053,116,212.703,350,043.803,065,108.297,398,346.025,254,813.952,117,814.5964,009,841.09

INGRESOS 3,094,097.81 3,391,174.64 13,523,072.26 7,348,847.11 3,276,815.99 4,586,128.89 58,743,838.521 3,116,212.703,350,043.803,064,028.297,398,346.024,477,256.422,117,814.5963,215,203.56

IMPUESTOS 148,129.00 315,496.92 166,006.59 110,742.72 162,122.14 82,285.00 2,127,598.131 219,818.83180,025.00114,334.50135,253.90339,911.67153,471.864,287,800.001

1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 113,370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

2 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS A
EMPRESAS Y OTRAS CORPORACIONES

113,370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 1

Impuesto sobre beneficios por explotación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00113,370.0099961.1.1.2.11 30

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.000.000.000.000.001 1 3

Contribuciones municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.001,000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.3.1.13 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

4,070,300.00 143,471.86 339,911.67 135,253.90 114,334.50 133,129.00 314,496.92 158,275.00 156,006.59 2,027,468.1356,155.00219,818.83145,872.14110,742.721 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 113,500.00 17,500.00 6,000.00 4,000.00 4,000.00 8,000.00 13,500.00 11,500.00 3,000.00 113,500.0030,000.004,000.006,000.006,000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 8,000.00 13,500.00 3,000.00 6,000.00 6,000.00 30,000.00 113,500.004,000.0011,500.004,000.004,000.006,000.0017,500.00113,500.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 3,956,800.00 125,971.86 333,911.67 131,253.90 110,334.50 125,129.00 300,996.92 146,775.00 153,006.59 1,913,968.1326,155.00215,818.83139,872.14104,742.721 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.02 30

Anuncios, muestras y carteles 3,600.00 1,000.00 0.00 0.00 9,000.00 1,375.00 37,675.002,000.008,000.000.005,200.006,000.001,500.0080,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 2,800.00 2,100.00 0.00 1,400.00 700.00 1,400.00 8,400.000.000.000.000.000.000.0048,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,000.0099961.1.4.3.20 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 39,250.00 1,750.00 0.00 0.00 45,500.001,000.003,000.000.000.00500.000.0054,800.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 750.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 13,500.000.000.004,500.000.00750.000.0023,000.0099961.1.4.3.24 30

Funcionamiento car wash 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.0068,400.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 22,835.00 274,856.92 48,756.59 85,632.72 84,632.14 1,700.00 1,267,517.13175,774.8320,375.00101,684.5086,173.90294,473.6770,621.861,959,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 65,134.00 0.00 41,365.00 0.00 38,700.00 0.00 274,471.0030,764.0048,040.000.0036,260.0014,208.000.001,000,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 25,100.00 7,000.00 4,575.00 1,500.00 0.00 6,620.00 44,795.000.000.000.000.000.000.0070,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00117,600.0099961.1.4.3.36 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.38 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 4,910.00 13,040.00 19,060.00 6,960.00 6,840.00 15,060.00 219,110.006,280.0067,360.004,150.003,620.0017,980.0053,850.00300,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 103,130.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 1,000.00 20,750.00 10,000.00 99,130.0026,130.000.0016,250.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 103,130.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 1,000.00 20,750.00 10,000.00 99,130.0026,130.000.0016,250.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 1,000.00 10,000.00 0.00 16,250.00 0.00 56,000.000.0018,750.000.000.000.0010,000.0060,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,130.00 43,130.000.002,000.000.000.000.000.0043,130.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,832,061.00 2,832,061.00 13,107,132.85 7,192,421.55 2,982,061.00 4,340,361.00 54,639,935.564 2,832,061.002,932,061.002,832,061.007,093,532.164,015,162.001,648,960.0054,639,950.561

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 31,820,899.85 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,748,960.00 11,924,031.85 31,820,891.853,157,260.001,648,960.001,798,960.001,648,960.001 4

3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE INSTITUCIONES PÚBLICAS

10,425,071.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,275,071.85 10,425,071.850.000.00150,000.000.001 4 1
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De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 10,275,071.85 0.00 150,000.00 0.00 10,425,071.850.000.000.000.000.000.0010,425,071.8599921.4.1.3.01 40

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

21,395,828.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,748,960.00 1,648,960.00 21,395,820.003,157,260.001,648,960.001,648,960.001,648,960.001 4 1

Ordinaria según ley 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 1,648,960.00 3,157,260.00 21,295,820.001,648,960.001,648,960.001,648,960.001,648,960.001,648,960.001,648,960.0021,295,828.0019551.4.1.5.03 20

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.0099921.4.1.5.05 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 22,819,050.71 0.00 2,366,202.00 5,444,572.16 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 22,819,043.711,183,101.001,183,101.001,183,101.005,543,461.551 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

22,819,050.71 0.00 2,366,202.00 5,444,572.16 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 22,819,043.711,183,101.001,183,101.001,183,101.005,543,461.551 4 2

Ordinaria según ley 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 1,183,101.00 14,197,212.001,183,101.001,183,101.001,183,101.001,183,101.002,366,202.000.0014,197,219.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,360,360.55 0.00 0.00 4,360,360.550.000.000.000.000.000.004,360,360.5501001.4.2.5.04 10

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,261,471.160.000.000.004,261,471.160.000.004,261,471.1601001.4.2.5.05 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 78,875.00 103,000.00 249,900.00 42,650.00 118,500.00 161,450.00 1,545,850.005 48,300.00210,225.0081,300.00134,525.00122,150.00194,975.003,057,453.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 3,057,453.00 194,975.00 122,150.00 134,525.00 81,300.00 78,875.00 103,000.00 210,225.00 249,900.00 1,545,850.00161,450.0048,300.00118,500.0042,650.001 5

3 TASAS 1,635,000.00 99,375.00 54,350.00 71,575.00 33,300.00 29,575.00 48,900.00 106,025.00 182,000.00 779,050.0067,750.0027,700.0043,000.0015,500.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 9,500.00 10,500.00 16,500.00 9,000.00 17,000.00 10,000.00 143,750.0011,000.0018,000.0011,000.009,750.0010,500.0011,000.00198,500.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 3,000.00 0.00 7,500.00 500.00 2,500.00 1,500.00 36,500.004,500.0011,000.000.004,500.001,500.000.0036,500.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 10,575.00 38,400.00 33,000.00 6,000.00 23,500.00 56,250.00 417,300.0012,200.0027,025.0022,300.0057,325.0042,350.0088,375.001,180,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 6,500.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 181,500.000.0050,000.000.000.000.000.00200,000.0099951.5.1.3.27 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 167,400.00 3,100.00 7,800.00 7,200.00 3,000.00 2,800.00 7,700.00 4,700.00 2,900.00 58,500.001,600.006,600.009,600.001,500.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099981.5.1.4.30 30

Registros de actos civiles 600.00 700.00 900.00 500.00 3,100.00 600.00 12,800.00600.00700.002,500.00700.00800.001,100.0015,000.0099981.5.1.4.32 30

Casetas fijas y móviles 2,200.00 7,000.00 2,000.00 1,000.00 6,500.00 1,000.00 45,700.006,000.004,000.00500.006,500.007,000.002,000.00122,400.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,255,053.00 92,500.00 60,000.00 55,750.00 45,000.00 46,500.00 46,400.00 99,500.00 65,000.00 708,300.0092,100.0014,000.0065,900.0025,650.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 66,000.006,000.006,000.006,000.0012,000.000.000.00100,000.0099981.5.1.5.01 30

Alquileres equipos pesados 17,500.00 4,000.00 29,000.00 0.00 39,000.00 0.00 220,500.000.0011,000.006,000.0022,000.0040,000.0052,000.00495,000.0099981.5.1.5.03 30

Mercados y hospedajes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,800.00 64,200.000.0030,000.0011,400.000.000.000.00150,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,053.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 13,000.00 24,000.00 21,000.00 13,000.00 13,000.00 48,500.00 235,000.006,000.0025,000.0018,500.0016,000.0016,000.0021,000.00300,000.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 9,000.00 7,400.00 8,000.00 5,400.00 4,400.00 10,800.00 74,100.002,000.0015,000.003,100.002,000.004,000.003,000.00100,000.0099981.5.1.5.11 30

Matanza y expendio de carnes 1,000.00 5,000.00 1,000.00 1,250.00 3,500.00 4,000.00 48,500.000.0012,500.000.003,750.000.0016,500.0060,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 32.81 106,916.72 32.82 32.84 32.85 32.89 107,279.836 32.8732.8032.7934.9632.7532.73230,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 130,000.00 32.73 32.75 34.96 32.79 32.81 106,916.72 32.80 32.82 107,279.8332.8932.8732.8532.841 6

2 INTERESES 130,000.00 32.73 32.75 34.96 32.79 32.81 106,916.72 32.80 32.82 107,279.8332.8932.8732.8532.841 6 1

Intereses percibidos del mercado interno 32.81 106,916.72 32.82 32.84 32.85 32.89 107,279.8332.8732.8032.7934.9632.7532.73130,000.0099981.6.1.2.04 30

3 MULTAS Y SANCIONES 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 3

Multas diversas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099981.6.3.1.08 30

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.6.3.1.12 30

Multa por tirada de escombros y desechos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.6.3.1.13 30

4 INGRESOS DIVERSOS 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099981.6.4.1.01 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 35,000.00 33,700.00 0.00 3,000.00 14,100.00 2,000.00 323,175.007 16,000.0027,700.0036,300.0035,000.000.00120,375.001,000,000.001
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4 VENTA DE TERRENOS 1,000,000.00 120,375.00 0.00 35,000.00 36,300.00 35,000.00 33,700.00 27,700.00 0.00 323,175.002,000.0016,000.0014,100.003,000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 1,000,000.00 120,375.00 0.00 35,000.00 36,300.00 35,000.00 33,700.00 27,700.00 0.00 323,175.002,000.0016,000.0014,100.003,000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 35,000.00 33,700.00 0.00 3,000.00 14,100.00 2,000.00 323,175.0016,000.0027,700.0036,300.0035,000.000.00120,375.001,000,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 2,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 794,637.533 0.000.001,080.000.00777,557.530.00794,637.53

Disminución de activos financieros 2,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 794,637.531 0.000.001,080.000.00777,557.530.00794,637.533

1 Disminución de activos financieros corrientes 794,637.53 0.00 777,557.53 0.00 1,080.00 2,000.00 0.00 0.00 14,000.00 794,637.530.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 794,637.53 0.00 777,557.53 0.00 1,080.00 2,000.00 0.00 0.00 14,000.00 794,637.530.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 367,548.110.000.000.000.00367,548.110.00367,548.1101003.1.1.1.03 10

Disminucion de saldos disponibles de 2,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 427,089.420.000.001,080.000.00410,009.420.00427,089.4299983.1.1.1.03 30

2,117,814.59 5,254,813.95 7,398,346.02 3,065,108.29 3,096,097.81 3,391,174.64 3,350,043.80 13,537,072.26 7,348,847.11 3,276,815.99 3,116,212.70 4,586,128.89 59,538,476.0564,009,841.09Total General


